<sup>a</sup> quinto *Paris 4121 V*

### 46K. Clemens VII.

CLEMENS<sup>a</sup>.

<sup>1</sup> Avignon, Provence-Alpes-Côte d'Azur, Frankreich.

<sup>2</sup> 1375 März 23. Es handelt sich wohl um den Genehmigungsvermerk einer nicht überlieferten Bittschrift, vgl. unten **Nr. 64**.

21. September 2016

Item<sup>b</sup> dominus noster Clemens papa VII, V kalendas maii anno II<sup>1</sup>, dictam ordinationem<sup>c</sup> voluit etiam<sup>d</sup> ostendi ad alias curias civitatis Avinionensis.

---

<sup>a</sup> Clemens *Reims 771*

<sup>b</sup> Item *fehlt Paris 4121*

<sup>c</sup> dictam ordinationem *Paris 4121* idem

<sup>d</sup> etiam *fehlt Paris 4121*

**47.**

DE USURARIIS AGENTIBUS SUPER NULLITATE SENTENTiarUM SUPER USURARIIS  
PROMULGATARUM<sup>a</sup>.

---

<sup>1</sup> 1380 April 27.

Item, eodem anno<sup>b</sup>, videlicet<sup>c</sup> VIII<sup>d</sup> kalendas novembris<sup>e1</sup>, idem dominus noster<sup>f</sup> ordinavit, quod<sup>g</sup> mandetur omnibus et singulis causarum Palatii apostolici<sup>h</sup> auditoribus ac aliis<sup>i</sup> iudicibus seu<sup>j</sup> commissariis quibuscumque in Romana curia consistentibus<sup>k</sup>, quod<sup>l</sup> in aliquibus causis super nullitate sententiarum super<sup>m</sup> contractibus<sup>n</sup> usurariis<sup>o</sup> latorum<sup>p</sup> eis<sup>q</sup> commissis vel in posterum committendis<sup>r</sup> non procedant<sup>s</sup>, donec informationem summariam<sup>t</sup> receperint<sup>u</sup>, si<sup>v</sup> illi, qui de nullitate huiusmodi egerint<sup>w</sup>, sint<sup>x</sup> de<sup>y</sup> usuraria pravitate<sup>z</sup> diffamati<sup>aa</sup> publice<sup>bb</sup> et si<sup>cc</sup> eos per informationem huiusmodi<sup>dd</sup> super hoc reppererint<sup>ee</sup> publice diffamatos<sup>ff</sup>, in eisdem causis ulterius non procedant, alioquin<sup>gg</sup> partibus ipsis iustitiam<sup>hh</sup> faciant<sup>ii</sup> in causis<sup>jj</sup> antedictis.

<sup>a</sup> De - promulgatarum *Zeit* 13; *München* 3063 Auditor super nullitate in causa usuraria non procedat, nisi de fama persone prius informatus; *Dublin* 11059, *Napoli* 12 Nota, cum agitur de nullitate sententie super contractu usurario late; *Firenze* 103 De processu habendo super nullitate in causis usurariis; *Heiligenkreuz* 268 Modus procedendi in causis super nullitate sententiarum. In forma summaria; *Ivrea* 54 De nullitate sententie late super contractu usurario, nisi auditor diffamatus de usuraria pravitate; *Prag* 39 Nota contra usurarios, qui super usurariis contra alios agere non possunt; *Trier* 954 int. 1 Quod auditores et alii iudices commissarii in Romana curia constituti non procedant ulterius super nullitate sententiarum latorum super reservatis